АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       01.10.2013г.                   187 от___________________№_________
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 53 от 16.05.2012г. «Об утверждении Положения о Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Георгиевка»
Рассмотрев экспертное заключение Главного правового управления Администрации Губернатора Самарской области и в целях приведения в соответствие с Федеральными законами 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Георгиевка, администрация сельского поселения Георгиевка постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 53 от 16.05.2012г. «Об утверждении Положения о Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Георгиевка», опубликованное в газете «Георгиевский вестник» от 25.05.2012г. № 14(60) (далее – Постановление), следующие изменения и дополнения:
исправить ошибочную нумерацию пунктов Постановления:

пункт 3 Постановления следующего содержания: «Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания» считать пунктом 4 и изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его подписания.»,
пункт 4 Постановления считать пунктом 5;

в пункте 2 раздела 1 приложения № 1 к Постановлению слова ««Правительства Свердловской области» заменить словами «Правительства Самарской области»;

абзац третий пункта 1 раздела 2 приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:

«- подведения итогов и определения победителей при размещении заказов путем запроса котировок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Заказчиков»;
пункт 4 раздела 3 приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах размещения заказа (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в аукционе или заявки на участие в запросе котировок (далее - котировочные заявки) либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники размещения заказа (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников размещения заказа), а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере размещения заказов должностные лица уполномоченных на осуществление контроля в сфере размещения заказов федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления (далее также - орган, уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик, уполномоченный орган, принявшие решение о создании комиссии, обязаны незамедлительно заменить их иными физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах размещения заказа и на которых не способны оказывать влияние участники размещения заказа, а также которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере размещения заказов должностными лицами органов, уполномоченных на осуществление контроля в сфере размещения заказов.»;

в абзаце пятом пункта 1 раздела 5 приложения № 1 к Постановлению слова «перед вскрытием конвертов » заменить словами «перед началом проведения аукциона»;

в абзаце первом пункта 7 раздела 5 приложения № 1 к Постановлению слова «перед вскрытием конвертов » заменить словами «перед началом проведения аукциона»;

подпункт 5 пункта 3 раздела 6 приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Полученные после окончания приема конвертов с заявками на участие в конкурсе и подаваемых в форме электронных документов заявок на участие в конкурсе конверты с заявками на участие в конкурсе вскрываются (в случае, если на конверте не указаны почтовый адрес (для юридического лица) или сведения о месте жительства (для физического лица) участника размещения заказа), осуществляется открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе.»;

в подпункте 6 пункта 3 раздела 6 приложения № 1 к Постановлению слова «в день их вскрытия» заменить словами «в тот же день»;

в подпункте 15 пункта 3 раздела 6 приложения № 1 к Постановлению слова «и конкурсной документацией » исключить;

в подпункте 5 пункта 5 раздела 6 приложения № 1 к Постановлению слова «и оценке котировочных заявок» исключить;

пункт 1 раздела 8 приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Члены Единой комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Георгиевский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий  день после его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Георгиевка                              С.И.Колесник

2-73-36